29. Il prit aussi la poitrine du bœuf immolé, et l'éléva devant le Seigneur, comme la partie qui lui était destinée, selon l'ordre qu'il en avait reçue du Seigneur.

30. Ayant pris ensuite l'huile d'onction, et le sang qui était sur l'autel, il fit l'aspersion sur

OÏdol et aritem in holocausto. Dans la consécration des prêtres, on offrait trois types de sacrifices, dont sacristies non sanguinaires accompagnaient les sacrifices sanguinaires. Le sacrifice non sanguinaire était le sacrifice pacifique. On commençait par le sacrifice pacifique, parce qu'il faut, avant tout, faire la paix avec Dieu, pour reconnaître le souverain de Dieu qui découle toute grâce et tout don, et la cérémonie se terminait par le sacrifice pacifique, auquel les prêtres participaient en signe de paix avec Dieu.

27. *Qui postea facerent.* Vey, chap. VII, v. 34, la note sur l'épaule de l'élévation et la poitrine au balancement.

30. *Unguentum.* Cujus compositione praepcepta fuerat Exod. 30, v. 23 usque ad v. 30. Unctio ergo, vel potius olus unguentum in caput erat consecratio pontificis, ut patet hic n. 12, et

16. Adipem vero qui erat super vitalia, et reticulum jecoris, duoque res numerum, et unum arvilius suis, adolescentia altare;

17. Vituum cum pale et caribus, et fino, cremans extra castra, siue precepit Dominus.

18. Oblitum et aritem in holocaustum: super cuius caput cum imposuerint Aaron et filii eius manus suas, et super altare, ut sicut fuit sanguinem ex eius per circuitum altaris.

19. Ipsumque aritem in frusta condidens, caput ejus, et artus, et adipem adolescentia igni.

21. Latus prius intestinis et pedibus; totomodo simili aritem incendit super altare, eo quod esset holocaustum summissum odoris Domino, sicut precepit ei.

22. Oblitum et aritem secundum, in consecratione sacerdotum: posueruntque super caput ejus Aaron et filii eius manus suas;

23. Quoniam cum immolasset Moyses, summa sanguine ejus, tetigis extreum auricula dextrae Aaron, et pollicem manus ejus dextre, similliter et pedis;

24. Oblitum et filios Aaron: cumque sanguine aritem immisso tetigisset extreum auricula singularem dextram, et pollicem manus ac pedis dextri, reliquum fudit super altare per circuitum:

25. Adipem vero, et caudam, omnemque pinguedinem qui operi intestina, reticulum jecoris, et duas renes coram, et adipem suum et armo dextro separavit.

26. Tollens autem de canistro azymorum, quod erat coram Domino, panem absque fermento, et colydrum conservans oleo, lagunamque posuit super adipem, et aramum dextrum.

27. Tunc simul omnia Aaron et filii ejus. Qui postquam levaverunt ea coram Domino.

28. Rursum suscepit de manibus coram, adolescentia super altare holocausti, et quod consecrationis esset oblatio, in odorem suavitatis, sacrificio Domino,

29. Tuitum pectusculum, elevans illud coram Domino, de ariete consecrationis in partem suam, sicut precepit ei Dominus.

30. Assumens unguentum, et sanguinem qui erat in altari, aspersit super

CHAPITRE IX.

285

Aaron et vestimenta eius, et super arama et sur ses vêtements, sur les fils d'Israël et sur leurs vêtements.

31. Cumque sanctificasset eos in vestitu suo, precepit eis, dicens: Coquite carnes ante tabernacula ibi comedite eas: panes quoque consecrationis edite, qui positi sunt in canistro, sicut precepit. Et sicut comedet eos: [a Exod. 29, 32, et 39, 22, et 40, 9. et infra, 24, 9.]

32. Quidquid autem reliquum fuerit de carne et panibus, ignis absumetur.

33. Deo ostendit quemque tabernaculo non existat nisi diebus, usque ad diem quo consumebitur tempus consecrationis vestre: scilicet enim diebus finitur consecratio.

34. Sic et impressarium factum est, ut ritus sacrificii completeretur.

35. Deo ac nocte immobilia in tabernaculo observantes custodias Domini, non moriarunt: scilicet enim diebus propecesserunt est.

36. Feceruntque Aaron et filii eius cuncta que locutus est Dominus per manum Moysi.

CHAPITRE IX.

Sacrifice d'Aaron.

4. Facto astern octavo die, vocavit Moyses Aaron et filios eius, ac majores natu Israel, dixique ad Aaron:

2. a Tolle de armento vitulum pro peccato, et aritem in holocaustum, utrumque immaculatum, et offerit illas coram domino, et sicut fecerit te, et filii tui, et Israel tuus.

3. Et ad filios Israel loqueris: tolite hircum pro peccato, et vitulum aliquem agnum amictulos et sine macula, in hoc locutum.

36. *Feceruntque Aaron.* Le livre de l'Exodus raconte ainsi les fonctions et les priviléges du sacerdoce d'Aaron. « Dieu dit-il, a fait avec lui et avec sa race une alliance éternelle, qui duraera autant que les jours du ciel, pour faire le service du Seigneur, pour exercer les fonctions du sacerdoce et honorer son peuple en son nom. Il fit un enclos pour les victimes, pour lui-même et pour son peuple, afin qu'il se soumettât de son temple et qu'il lui fut propice. Il lui donna le pouvoir de pulser ses préceptes, son alliance et ses jugemens. » enseignez à Jacob ses ordonnances et de donner à Israël l'intelligence de sa loi (Exod. XXV, 12-19).

Car. IX. *Vitulum aeneum operis amictulos.* — La loi n'est pas très-explicite sur l'âge des animaux que l'on devait immoler. Elle définit seulement d'immoler un veau, un chevreau ou un agneau qui ait moins de huit jours (Lev. XXXII, 27); mais elle ne prescrit rien de précis. Mais il est ordinairement des agneaux et des bœufs d'un an. Les bœufs devaient être assez grosses pour servir de holocauste, et assez jeunes pour servir de sacrifice d'offrande dont les prêtres avaient le droit de déguster.

34. *Sicut et impressarium factum est.* Scilicet fit et posterum quoctemque facienda est pontificis aut sacerdotum consecratio.

35. *Postea uero missa.* Postea, et cetera.

Car. IX. 1. *Facto astern octavo die.* A consecratio Aaronis et tabernaculi. — *Vocavit Moyses Aaron et filios eius.* Ut solleat hi novelli sacerdotis sua prima sacrificia offereant. — *Ac majores natu.* Convecat etiam hi sunt ad honoraandas sui pontificis primiatis, et ut victimas suas per cunctos sacerdos.

2. *Pro peccato.* Ut sit bestia pro peccato.

3. *Ad filios Israel loqueris.* Solleat tu, Aaron, novelli pontifex; nam tibi jam incumbit auctoritas pontificis, ut principia victimas populi. — *Amictulos.* Ita ut tam virtus quam agnus annum etatis non exceedant.

4. Prenez aussi un bœuf et un bœuf pour les hosties pacifiques, et immolez-les devant le Seigneur, en offrant dans le sacrifice de chacune de ces bêtes de la pure farine mêlée avec l'huile; car le Seigneur vous apparaîtra aujourd'hui.

5. Ils mirent donc à l'entrée du tabernacle tout ce que Moïse leur avait ordonné; et toute l'assemblée fut debout devant l'autel.

6. Mais leur dit : C'est là ce que le Seigneur vous a commandé; faites-le, et sa gloire vous apparaîtra.

7. Alors il dit à Aaron : Approchez-vous de l'autel, et immolez pour votre peccâto : offre l'holocauste, et priez pour vous et pour le peuple; et lorsque vous aurez sacrifié l'hostie pour le peuple, priez pour lui, selon que le Seigneur l'a ordonné.

8. Aaron, ainsi qu'il s'approchait de l'autel, immola un veau pour son péché;

9. Et ses fils lui en ayant présenté le sang, il y trempa le doigt, et dont il toucha les cornes de l'autel, et il répandit le reste du sang au pied de l'autel.

10. Il fit brûler aussi sur l'autel la grâisse, les reins et la tâche du foie, qui sont pour le péché, selon que le Seigneur l'avait commandé à Moïse.

11. Mais il consuma par le feu hors du camp la chair et la peau.

12. Il immola aussi la victime de l'holocauste; et ses fils lui en ayant présenté le sang, il le répandit autour de l'autel.

13. Ils lui présentèrent aussi l'hostie coupée par morceaux, avec la tête et tous les membres, et il brûla le tout sur l'autel.

14. Après en avoir lavé dans de l'eau les intestins et les pieds.

15. Il égorga aussi un bœuf, qu'il offrit pour le péché du peuple, et ayant purifié l'autel,

16. Il l'offrit sur l'autel.

17. Il ajouta à ce sacrifice les oblations qui s'offrent en même temps; et il les fit brûler sur l'autel, entre les cérémonies de l'holocauste qui s'offre tous les matins.

18. Il immola aussi un bœuf et un bœuf, qui étaient les hosties pacifiques pour le peuple; et ses fils lui en présentèrent le sang qu'il répandit sur l'autel tout autour.

19. Ils mirent aussi sur les poitrines de ces hosties, la grâisse du bœuf, la queue du bœuf, les reins avec leur grâisse, et la tâche du foie;

20. Immolato cor. Adducto ad me, ut ego immolo pro vobis. — Coram Domino, Coram altari holocaustorum, sive coram ostio tabernaculi. — In sacrificio. Farro, quod ad omnem victimam adjungitur, ut patet n. 15, quia sine pane aut farre non præstat. — Hostie enim dominica apparetur, quia sicut agnus, qui sanctorum est, sicut etiam hostia.

21. Quia ignis sancta. Postquam Aaron paterit a Moïse id præcepit, ut dixi n. 3.

22. Quos sunt pro peccato. Quos sunt parties hostiae, pata vituli pro peccato oblata. — Adolevit. Adolebit et cruxim imponit altari; nam igne crebiter hæc, et sequentes victimæ postea consumptæ sunt, n. 24.

23. Corvus. Videretur legere datur, n. 4, 12.

24. Ignis propitiatorius altaris. Per hoc sacrificium pro peccato cuius sanguinis unctum et aspersum est.

25. Addens in sacrificio. Farro, sive simila. — Liliacum. Olii et vini, de quibus Num. 15, quam genitum fuisse latum ex hoc loo patet, nec posterius Num. 15 refutatur. — Agnus ceremonialis holocausti matutinialis. Absque eo quod omittitur, vel impeditur iuge sacrificium matutinum et vespertinum.

4. Burnum et aristem pro pacifice, et immolate eos coram Domino, in sacrificio singulorum, similam compersam oles offerentes; hodie enim Dominus apparebit vobis.

5. Tunc ergo, empta que jusserat Moysæ, ad salinum tabernacula, ubi cum omnibus multitudine astaret.

6. Ait Moyses : Iste est sermo, quem præcepit Dominus; facite, et apparebit vobis gloria eius.

7. Et dixit ad Aaron : Accede ad altare, et immola pro peccato tuo: offer coram altari, et deciprare pro te et pro populo: eamque mactaveris hostiam populi, ora pro eo, sicut præcepit Dominus.

8. Statimque Aaron accedens ad altare, immolavit vitulum pro peccato suo;

9. Quis sanguinem obtulerat et filii suis; in quo lingue digitum, tetigit corna altaria, et fudit residuum ad basim eius.

10. Adipemque et renunculos, ac reticulum jechoris, que sunt pro peccato, adolevit super altare, sicut præcepit Dominus. — Moyses.

11. Quis vero et pollum ejus extra castra combuscat igni.

12. Immolavit et holocausti victimam; obtuleratque et filii sui sanguinem ejus, quem fudit per altaris circuitum.

13. Ipsam etiam hostiam in frusta coniunctam cum capite et membris sanguinis obtulerat; que omnia super altare crevavit igni.

14. Lotu aqua prius intestinis et podibus.

15. Pro peccato populi offerens, mensuram hircum: expiatio altari;

16. Fecit holocaustum.

17. Adolens in sacrificio libanatum, que præter offeruntur, et adolens ea super altare, abolesit ceremonias holocausti matutini.

18. Tunc ergo et brevis utique aristeus, hostia pacifica populi: obtulerat et filii sui sanguinem, quem fudit super altare in circuitu.

19. Adipem autem bovis, et candam arrietis, renunculosque cum adipibus suis, et reticulum jechoris,

20. Posserunt super pectora. Pecorum immolatorum, que postea Aaron separavit, ut dicitur n. 21, sequenti.

21. Eleverat coram Domino. Pectusculum enim et armis dexter non cromabantur, sed elevata et oblongata, ut quod dicitur in libro Exod. 14, n. 31 et 32.

22. Separavit et Aaron novum sanctificare. Forma modicula facta que habet Num. 6.

23. scilicet: Benedictus ubi Dominus, etc. — Completi hostiae. Hostiarum jugulatione, coniunctione et impositione in altari. — Descendit. Aaron sacrificans; restabat enim hostiarum crematio, que postea facta est per ignem colligendum, ut videtur quod n. 10, 13, 17, 20, de ea discutatur.

24. Ingressus autem Moyses et Aaron in tabernaculum. Nempe ut Aaron thymianam in altari incensi offerens. Deo ante cremacionem holocausti matutini. Id enim thymianam semper mastixum holocaustum antebat. — Apparuit gloria Domini. Ignis scilicet a Deo manifestum, devocione et oratione, et per ignem purpureo sanctificatus. — Deo intitulatus, et illi gratias esse, utique maiorum erga sacra reverentiam conciperet. Hic ignis postea a sacerdotibus addito lignorum fomento diligenter servatus est, ut praecipsum fuerat. Levit. 6, 12.

Car. 1. Ignem altissimam. Id est, non a solo missum. Aliud id eos futisse putant ex tentaculis; sili, ex inconsideratione et perturbatione, utpote in ministerio nondum exercitati; illi, quod ad ignem illum de celo lapsum accederet non auderent. — Quod est praecipsum non erit. Id est, quod ei usque ad victimum erat. Levit. 6, 6, 11.

25. Ego sum ignis et domini. Ignis etiam celebat. Alli volunt agere, ut prius sanctificatus. — Deo intitulatus, et illi gratias esse, utique maiorum erga sacra reverentiam conciperet. Hic ignis postea a sacerdotibus addito lignorum fomento diligenter servatus est, ut praecipsum fuerat. Levit. 6, 12.

Car. 1. Ignem altissimam. Id est, non a solo missum. Aliud id eos futisse putant ex tentaculis; sili, ex inconsideratione et perturbatione, utpote in ministerio nondum exercitati; illi, quod ad ignem illum de celo lapsum accederet non auderent. — Quod est praecipsum non erit. Id est, quod ei usque ad victimum erat. Levit. 6, 6, 11.

26. Ego sum ignis et domini. Ignis etiam celebat. Alli volunt agere, ut prius sanctificatus. — Deo intitulatus, et illi gratias esse, utique maiorum erga sacra reverentiam conciperet. Hic ignis postea a sacerdotibus addito lignorum fomento diligenter servatus est, ut praecipsum fuerat. Levit. 6, 12.

20. Posserunt super pectora: coniuncti crevatis eis apices super altare.

21. Pectora eorum, et armis dextros separavit Aaron, elevans coram Domino, sicut præcepit Moyses.

22. Et extenderat manus ad populum, benedicere. Et siccompletis hostiis pro præcepto, et holocaustis, et pacificis,

23. Ingressi autem Moyses et Aaron in tabernaculum testimoni, et deinceps egressi benedixerunt populo. A Apparuit gloria domini omni multitudini; [a] II. M. 10, 1.

24. Et secundus accessus ignis a domino devoravit holocaustum, et adipes qui erant super altare. Quid cum vidisset verba, laudaverunt dominum, ruentes in facies suas.

CHAPITRE X.

Punitio de Nadab et Abiu. Nouvelles remontrances faites par le Seigneur à Aaron et à ses fils.

4. Arreplaque Nadab et Abiu filii Aaron thymianis, a posuerunt ignem, et incensum desuper, offerentes coram domino ignem alienum; quod eis præcepimus non erat. [a] Num. 3, 4, et 26, 61. I. Par. 24, 2.]

5. Egressusque ignis a domino devoravit holocaustum, et adipes qui erant super altare. Quid cum vidisset verba, laudaverunt dominum, ruentes in facies suas.

6. Diximus Moyses ad aaron: Hoc

7. Si eis operamur contra te, dicimus a domino, deinceps accessores, ymirunt du et de l'encens dessous; ils offriront devant le Seigneur un feu étranger, ce qui ne leur avait point été commandé;

8. Et en même temps un feu étant sorti du Seigneur, les dévora, et ils moururent devant le Seigneur.

9. Moïse dit donc à Aaron: Voilà ce que le

10. Si eis operamur contra te, dicimus a domino, deinceps accessores, ymirunt du et de l'encens dessous; ils offriront devant le Seigneur un feu étranger, ce qui ne leur avait point été commandé;

11. Et en même temps un feu étant sorti du Seigneur, les dévora, et ils moururent devant le Seigneur.

12. Moïse dit donc à Aaron: Voilà ce que le

13. Si eis operamur contra te, dicimus a domino, deinceps accessores, ymirunt du et de l'encens dessous; ils offriront devant le Seigneur un feu étranger, ce qui ne leur avait point été commandé;

14. Et en même temps un feu étant sorti du Seigneur, les dévora, et ils moururent devant le Seigneur.

15. Moïse dit donc à Aaron: Voilà ce que le

16. Si eis operamur contra te, dicimus a domino, deinceps accessores, ymirunt du et de l'encens dessous; ils offriront devant le Seigneur un feu étranger, ce qui ne leur avait point été commandé;